
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 182 DEL 11/03/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: OPERE DI COMPLETAMENTO DI PORZIONE FUNZIONALE DEL 
PRIMO STRALCIO DEI LAVORI INERENTI LE OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL 
P.I.I. “EDERA” IN LEVATA (MN). PAGAMENTO DELLE SPESE DI REGISTRAZIONE 
E DELLA CAUZIONE A FAVORE DI PROVINCIA DI MANTOVA RELATIVAMENTE 
ALL'ATTO DI CONCESSIONE PER DERIVAZIONE DI ACQUE SOTTERRANEE DA 
REPERIRE MEDIANTE LA COSTRUZIONE DI N. 1 POZZO AD USO IRRIGUO 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE con determinazione N. 988 del 02.12.2019 è stato:

1. Approvato lo lo Stato d'avanzamento dei lavori N. 3 corrispondente al finale dell'opera pubblica denominata 
"Opere  di  completamento  di  porzione  funzionale  del  primo  stralcio  dei  lavori  inerenti  le  opere  di  
urbanizzazione  del  P.I.I.  "Edera"  in  Levata  (MN).  Intervento  N.  13  previsto  dal  protocollo  d'Intesa  del  
sistema infrastrutturale intercomunale Curtatone - Virgilio: "Nuova rotatoria di connessione tra il sistema 
viabilistico  urbano  ed  il  sistema  viabilistico  di  scorrimento,  con  potenziamento  della  ciclopedonale  di  
connessione con il centro storico", così suddiviso:
• € 133.186,08 comprensivo degli oneri per la sicurezza con il relativo certificato di pagamento pari ad € .  

16.245,41, oltre all’IVA del 10% di €. 1.624,54, e quindi per complessivi €. 17.869,95 per le lavorazioni 
attinenti al potenziamento della ciclopedonale di connessione con il centro storico, in quanto soggette  ad 
un'istanza  di  contributo  ministeriale  a  fondo  perduto  denominato  “La  Grande  Mantova  si  muove 
sostenibile” del “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro” 
(Prot. N. 28472/2019);

• € 215.513,90 comprensivo degli oneri per la sicurezza con il relativo certificato di pagamento pari ad €.  
78.852,18, oltre all’IVA del 10% di €. 7.885,22, e quindi per complessivi €. 86.737,40 come lavorazioni 
riguardanti  l'opera  in  generale  ma  non  attinenti  all'istanza  di  contributo  sopraccitato  (Prot.  N.  
28469/2019).

2. Approvata la Relazione sul conto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione con il quale si certifica che i  
lavori inerenti le  "Opere di completamento di porzione funzionale del primo stralcio dei lavori inerenti le 
opere di urbanizzazione del P.I.I. "Edera" in Levata (MN). Intervento N. 13 previsto dal protocollo d'Intesa 
del  sistema  infrastrutturale  intercomunale  Curtatone  -  Virgilio:  "Nuova  rotatoria  di  connessione  tra  il  
sistema viabilistico urbano ed il sistema viabilistico di scorrimento, con potenziamento della ciclopedonale 
di connessione con il centro storico", sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte, confermando come importo 
finale dei lavori la somma di  € 348.699,98  (133.186,08 + 215.513,90), esclusa IVA al 10%, e come credito 

Pagina 1 di 7  - Det. N.  182 del  11/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

complessivo residuo da corrispondere all’impresa una somma pari ad  €. 95.097,59,  oltre all’IVA 10% di €. 
9.509,76, per complessivi €. 104.607,35;

3. Liquidato il credito residuo di cui al punto 3, a favore dell'impresa appaltatrice FRANZONI E BERTOLETTI S.r.l., 
nella seguente modalità:
• €. 16.245,41, oltre all’IVA del 10% di €. 1.624,54, e quindi per complessivi €. 17.869,95 per le lavorazioni 

attinenti al potenziamento della ciclopedonale di connessione con il centro storico, in quanto soggette  
ad un'istanza di contributo ministeriale a fondo perduto denominato “La Grande Mantova si  muove 
sostenibile” del “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro” 
(Prot. N. 28472/2019);

• €. 78.852,18, oltre all’IVA del 10% di €. 7.885,22, e quindi per complessivi €. 86.737,40 come lavorazioni 
riguardanti  l'opera  in  generale  ma  non  attinenti  all'istanza  di  contributo  sopraccitato  (Prot.  N. 
28469/2019).

4. Svincolata la  polizza  fideiussoria  assicurativa,  depositata  all’Ufficio  Tecnico  –  Servizio  Lavori  Pubblici,  n. 
417.071.0000000142 rilasciata il 11.04.2018 da Vittoria Assicurazioni  S.p.a. - Agenzia di Mantova Pradella 
417 per  €. 25.310,88   (venticinquemilatrecentodieci/88), prestata a titolo di cauzione definitiva a garanzia 
della corretta esecuzione dei lavori e delle obbligazioni dedotte in contratto;

5. Dato atto che,  ai  sensi  di  quanto previsto dall’art.  28 del  Capitolato Speciale d’appalto dell’opera,  risulta  
depositata all’Ufficio Tecnico – Servizio Lavori Pubblici  la  garanzia fideiussoria  n.  417.071.0000000170 del 
14.11.2019 prestata a garanzia del pagamento della rata di saldo, da parte della Vittoria Assicurazioni  S.p.a. - 
Agenzia di Mantova Pradella 417, che si allega alla presente in copia come parte integrante e sostanziale;

6. Dato atto che il quadro finale dell'opera risulta essere il seguente: 

Pagina 2 di 7  - Det. N.  182 del  11/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

CONSIDERATO  CHE  tra  le  lavorazioni  dell'appalto  era  prevista  l'infissione  di  un  pozzo  ad  uso  irriguo, 

Pagina 3 di 7  - Det. N.  182 del  11/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

QUADRO ECONOMICO FINALE

A)   LAVORI  ESEGUITI € 348.699,98 
così suddiv isi:
A1)   LAVORI

di cui:
- Lavori contratto d'appalto € 309.369,99 
- Costi per adempimenti in materia di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)    € 13.000,00 

- Lavori di Variante € 26.329,99 

Sommano lavori : € 348.699,98 

B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE (sono evidenziate quelle già sostenute)
B1) Lavori in economia prev isti in progetto ed esclusi dall'appalto
       B1.1)  TEA RETE LUCE S.r.l. per implementazioni telecontrollo  € 7.920,00 
       B1.2)  Posa di n. 2 dissuasori verticali € 220,00 
B2) Prestazione specialistica geologica-geotecnica € - 
B3) Spese per riliev i ed accertamenti € - 
B4) Allacciamenti a pubblici serv izi, interferenze, spostamenti, etc. € - 
B5) Imprev isti (<10% di A) - art. 149 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) € - 

€ - 

B7) ACCANTONAMENTI
       B7.1)  Accantonamenti di cui all'art. 106 c.1 - D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (<10% di A) (Revisioni prezzi) € - 
       B7.2)  Accantonamenti di cui all'art. 113 c.2 - D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  (<2% di A) (Attività R.U.P.) € 6.192,00 
B8) Spese tecniche per Progettazione, C.S.P., D.L., contabilità, C.S.E. e attiv ità catastali € 37.650,00 
B9) Spese per accertamenti di laboratorio, prove, v erifiche tecniche e collaudi € - 

€ 730,00 
B11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici € - 
B12) Spese per pubblicità, ed ove prev isto, per opere artistiche e spese d'appalto € - 
B13) Spese per collaudo tecnico-amministrativ o ed altre eventuali certificazioni specialistiche € - 
B14) C.N.P.A.I .A. (4% su B2, B3, B8, B13) € 1.506,00 
B15) Contributo A.N.A.C. € 225,00 
B16) Tratto di prolungamento delle opere di urbanizzazione € 36.000,00 
B17) Incarico Agronomo per valutazione stabilità albero (compreso Iva e cassa) € 746,64 
B18) Diritti, cauzioni, tasse, ecc. per ottenimento autorizzazione pozzo irriguo € 350,00 
B19) Diritti, cauzioni, tasse, ecc. per concessione pozzo irriguo € 650,00 
B20) Spese Notarili per acquisizione aree prev iste in cessione € 5.000,00 
B21) Importo residuo al termine dei lavori € 5.235,26 

Sommano per somme a disposizione: € 102.424,90 

C)  IMPOSTA VALORE AGGIUNTO
C1)  IVA 10% (su voce A1) € 34.870,00 
C2)  IVA 22%  (su voce B1, B4, B9 e B12) € 1.790,80 
C3)  IVA 22%  (su voce B2, B7, B8, B9, B12, B14) € 8.614,32 
C1)  IVA 10% (su voce B16) € 3.600,00 

                Sommano: € 48.875,12 

 TOTALE COMPLESSIVO FINALE € 500.000,00 

B6) Occupazioni di aree ed immobili per accantieramenti, danni, etc. (IVA e Oneri 
prev idenziali compresi)

B10) Spese per attiv ità di consulenza o di supporto (Ing. Carra Ugo per CSE prolungamento)

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

pertanto: 
• in data 05.10.2018, per mezzo del portale di Regione Lombardia, è stata presentata domanda per il  

rilascio della concessione per derivazione di acque sotterranee da reperire mediante la costruzione 
di  n.  1  pozzo  ad  uso  irriguo,  presso  l'area  verde  prevista  negli  elaborati  progettuali,  distinta 
catastalmente al Foglio 38 – Mappale 489 del Comune di Curtatone.

• con determinazione del Responsabile del Servizio n. 750 del 24.10.2018 si è provveduto:
1. al pagamento delle spese di istruttoria, pari ad € 200,00, a favore della Provincia di Mantova.
2. al pagamento del contributo idrografico, pari ad € 150,00 a favore di Regione Lombardia.

• con Atto dirigenziale N. PD/220 del 22.02.2019 Provincia di Mantova ha autorizzato il Comune di 
Curtatone  all'escavazione  di  N.  1  pozzo  ad  uso  innaffiamento  aree  verdi  sul  terreno  distinto 
catastalmente al Foglio 38 – Mappale 489;

• in  data  10.01.2020,  conseguentemente  alla  realizzazione  del  pozzo,  è  stata  inoltrata  istanza  di 
concessione presso il Servizio Acque, Suolo e Protezione Civile della Provincia di Mantova.

VISTO CHE in data 22.01.2020 – Prot. N. 1793 è pervenuto da parte di Provincia di Mantova comunicazione  
di  rilascio  della  concessione  di  cui  sopra,  con  richiesta  di  sottoscrizione  del  relativo  disciplinare  e  di 
esecuzione dei seguenti pagamenti:

• € 200,00 a titolo di imposta di registrazione del disciplinare;
• € 250,00 a titolo di cauzione, ai sensi dell'art. 19, comma 4 del R.R. 2/2006.

DATO ATTO CHE  sulla scorta di quanto indicato nella comunicazione, allegata alla  presente come parte 
integrante e sostanziale, si provvederà al versamento nella seguente modalità:

• pagamento dell'imposta di  registrazione di  € 200,00 mediante  F23,  allegato alla  presente come 
parte integrante e sostanziale.

• pagamento  della  cauzione,  pari  ad  €  250,00,  mediante  bonifico  bancario  IBAN 
IT92U0569611500000016000X44 intestato a "Provincia di Mantova - Servizio Tesoreria" - Causale: 
“cauzione per il rilascio concessione per derivazione acque pubbliche Foglio 38 Mapp. 489”.

VALUTATO CHE la spesa di cui sopra, pari a complessivi € 450,00, trova copertura finanziaria all'interno delle 
somme a disposizione del  quadro economico dell'opera alla  voce B.19 “Diritti,  cauzioni,  tasse,  ecc.  per  
concessioni pozzi irrigui”.

RITENUTO pertanto di provvedere a quanto sopra al fine di completare l'iter autorizzativo per l'utilizzo del 
pozzo.

VISTI:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• La Legge 30 Dicembre 2018, n. 145

Pagina 4 di 7  - Det. N.  182 del  11/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di  
normativa antimafia);

• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• Il vigente Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni  

tecniche.
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  128  del  20/06/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 

“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (art. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000). Presentazione ”; 

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  22  del  28/06/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2020/2022"; 

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  9  del  18/01/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il  
periodo 2020/2022“; 

• la  delibera  di  Giunta comunale  n.  10  del  18/01/2020 esecutiva,  avente  ad  oggetto:"  approvazione  dello  
schema di bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011); 

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il  
periodo 2020/2022“; 

• la  delibera di Consiglio Comunale n.  5 del  13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  " 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

• la  delibera  di  Giunta comunale  n.  32  del  13/02/2020,  immediatamente eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "  
Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022" 

• il  Decreto  Sindacale  n.  13  del  23.12.2019  –  Prot.  n.  34067  con  il  quale  vengono  attribuite  le  funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
◦ l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di impegnare, ai fini del rilascio della concessione per derivazione di acque sotterranee da reperire 

mediante la costruzione di n. 1 pozzo ad uso irriguo presso l'area verde, prevista negli elaborati 
progettuali  dell'opera pubblica  "Opere di completamento di porzione funzionale del primo stralcio dei 
lavori inerenti le opere di urbanizzazione del P.I.I. "Edera" in Levata (MN). Intervento N. 13 previsto dal  
protocollo  d'Intesa  del  sistema  infrastrutturale  intercomunale  Curtatone -  Virgilio:  "Nuova rotatoria  di  
connessione tra il sistema viabilistico urbano ed il sistema viabilistico di scorrimento, con potenziamento 
della ciclopedonale di connessione con il centro storico" distinta catastalmente al Foglio 38 – Mappale 
489 del Comune di Curtatone, le seguenti somme:
• € 200,00 a titolo di imposta di registrazione del disciplinare;

Pagina 5 di 7  - Det. N.  182 del  11/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• € 250,00 a titolo di cauzione, ai sensi dell'art. 19, comma 4 del R.R. 2/2006;
così come indicato nella nota di Provincia di Mantova pervenuta in data 22.01.2020 – Prot. N. 1793,  
allegata alla presente come parte integrante e sostanziale.

3. Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  450,00 trova  copertura  finanziaria  all'interno  delle 
somme a disposizione del quadro economico dell'opera alla voce B.19 “Diritti, cauzioni, tasse, ecc. 
per concessioni pozzi irrigui”, con la seguente imputazione al bilancio 2020:

4. Di provvedere al pagamento delle spese di cui al punto 2 nella seguente modalità:
• pagamento dell'imposta di registrazione di € 200,00 mediante F23, allegato alla presente come 

parte integrante e sostanziale.
• pagamento  della  cauzione,  pari  ad  €  250,00,  mediante  bonifico  bancario  IBAN 

IT92U0569611500000016000X44  intestato  a  "Provincia  di  Mantova  -  Servizio  Tesoreria"  - 
Causale: “cauzione per il rilascio concessione per derivazione acque pubbliche Foglio 38 Mapp 
489”;

5. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di competenza.

*************

Allegati come parte integrante e sostanziale: 
-   Comunicazione  Provincia di Mantova.

-  Modello F23  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  182 del  11/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 182 DEL 11/03/2020 

OGGETTO: OPERE DI COMPLETAMENTO DI PORZIONE FUNZIONALE DEL 
PRIMO STRALCIO DEI LAVORI INERENTI LE OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL 
P.I.I. “EDERA” IN LEVATA (MN). PAGAMENTO DELLE SPESE DI REGISTRAZIONE 
E DELLA CAUZIONE A FAVORE DI PROVINCIA DI MANTOVA RELATIVAMENTE 
ALL'ATTO DI CONCESSIONE PER DERIVAZIONE DI ACQUE SOTTERRANEE DA 
REPERIRE MEDIANTE LA COSTRUZIONE DI N. 1 POZZO AD USO IRRIGUO 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  182 del  11/03/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

